
 
PURCHASING SECTION 

13450 – 104 Avenue, Surrey, BC  V3T 1V8 
Tel:  604-590-7274 

E-mail:  purchasing@surrey.ca 
 

ADDENDUM No. 2 
 

REQUEST FOR EXPRESSONS OF 
INTEREST AND STATEMENTS OF 

QUALIFICATIONS.: 

  
1220-050-2017-027 

 
TITLE: 

 PRE-QUALIFICATION FOR CIVIL CONTRACTORS 
City of Surrey Watermain Rehabilitation by Cured 
In Place Pipe (CIPP) Lining 
 

ADDENDUM ISSUE DATE:  NOVEMBER 23, 2017 

REVISED CLOSING DATE: 
 

 PREFER TO RECEIVE SUBMISSIONS ON OR 
BEFORE NOVEMBER 27, 2017.  

 

 

 
INFORMATION FOR RESPONDENTS 

 
Contractors are advised that Addendum No. 2 to RFEOI/SOQ 1220-050-2017-027 is hereby issued by 
the City.  This addendum shall form part of the Contract Documents and is to be read, interpreted and 
coordinated with all other parts.  The following information is provided to answer questions raised by 
Contractors for the above named project, to the extent referenced and shall become a part thereof.  No 
consideration will be allowed for extras due to the Contractor or any sub-contractor not being familiar with 
this addendum.  This Addendum No. 2 contains two (2) pages in total. 
 
QUESTIONS AND ANSWERS: 
 
Q1. What is the ex pipe material. 
 
A1. 

Project ID Project 
Number 

Description Location Material 

11581 1210-3310-00 1000m of 300mm 
diameter 

96 Ave: 120 St to 125 St CI 

13840 1215-3610-00 2300m of 300mm 
diameter 

116 Ave: 112a Ave to 132 
St 

CI/DI 

9934 1215-2620-00 1000m of 300mm 
diameter 

96 Ave: 131 St to 136 St CI 

13884 1215-3620-00 830m of 300mm 
diameter 

96 Ave: 156 St to 160 St AC 
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Q2. How many and the size of services. 
 
A2. The exact number of services along the project area is not confirmed at this time. The 

residential areas are primarily 19mm and commercial/industrial are typically 100mm and 
above. 

 
Q3. Would the City also allow experience not only from watermain installation but also all pressure pipe 

CIPP installation? 
 
A3. Experience provided from the respondent and/or the sub-contractor for liner installation in 

non-potable pressurized pipe can be submitted if required to fulfill the experience 
requirement; however, the majority of lining experience presented must be through the 
installation of CIPP Watermain Lining. The City will use discretion when determining if the 
watermain lining experience presented is satisfactory for pre-qualification.  

 
Q4. In Section 4, liner requirements, it is asked that the supplied liner design be stamped by an 

experience PE licenced in BC. We were unsuccessful in finding a PE licenced in BC with sufficient 
CIPP liner design experience to stamp our designs. We have the design stamped by an Ontario 
engineer with extensive liner design experience that is also in the process of getting a British 
Columbia license. Would that cause a problem for this RFEOI. 

 
A4. The design can be stamped by an experienced registered Engineer in Canada for the RFQ 

stage. Please note that for the tender stage designs must be stamped by an experienced 
professional engineer licensed to practice in the Province of British Columbia. 

 
 
 
 
 

- END OF ADDENDUM - 
 

 
All Addenda will become part of the RFEOI/SOQ Documents. 
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		PREFER TO RECEIVE SUBMISSIONS ON OR BEFORE NOVEMBER 27, 2017. 





INFORMATION FOR RESPONDENTS

Contractors are advised that Addendum No. 2 to RFEOI/SOQ 1220-050-2017-027 is hereby issued by the City.  This addendum shall form part of the Contract Documents and is to be read, interpreted and coordinated with all other parts.  The following information is provided to answer questions raised by Contractors for the above named project, to the extent referenced and shall become a part thereof.  No consideration will be allowed for extras due to the Contractor or any sub-contractor not being familiar with this addendum.  This Addendum No. 2 contains two (2) pages in total.

QUESTIONS AND ANSWERS:


Q1.
What is the ex pipe material.

A1.


		Project ID

		Project Number

		Description

		Location

		Material



		11581

		1210-3310-00

		1000m of 300mm diameter

		96 Ave: 120 St to 125 St

		CI



		13840

		1215-3610-00

		2300m of 300mm diameter

		116 Ave: 112a Ave to 132 St

		CI/DI



		9934

		1215-2620-00

		1000m of 300mm diameter

		96 Ave: 131 St to 136 St

		CI



		13884

		1215-3620-00

		830m of 300mm diameter

		96 Ave: 156 St to 160 St

		AC





Q2.
How many and the size of services.

A2.
The exact number of services along the project area is not confirmed at this time. The residential areas are primarily 19mm and commercial/industrial are typically 100mm and above.


Q3.
Would the City also allow experience not only from watermain installation but also all pressure pipe CIPP installation?

A3.
Experience provided from the respondent and/or the sub-contractor for liner installation in non-potable pressurized pipe can be submitted if required to fulfill the experience requirement; however, the majority of lining experience presented must be through the installation of CIPP Watermain Lining. The City will use discretion when determining if the watermain lining experience presented is satisfactory for pre-qualification. 


Q4.
In Section 4, liner requirements, it is asked that the supplied liner design be stamped by an experience PE licenced in BC. We were unsuccessful in finding a PE licenced in BC with sufficient CIPP liner design experience to stamp our designs. We have the design stamped by an Ontario engineer with extensive liner design experience that is also in the process of getting a British Columbia license. Would that cause a problem for this RFEOI.

A4.
The design can be stamped by an experienced registered Engineer in Canada for the RFQ stage. Please note that for the tender stage designs must be stamped by an experienced professional engineer licensed to practice in the Province of British Columbia.


- END OF ADDENDUM -

All Addenda will become part of the RFEOI/SOQ Documents.

